News Release

2024 年９月 19 日
茨城県営業戦略部観光戦略課

【報道関係各位】

県内遊休地のアウトドア利活用を目指す

いばらきアウトドアフィールドマッチング開催

茨城県では、2020 年度からキャンプ場ポータルサイト「いばらきキャンプ」の運営、アウトドアの魅力がつまった大
型キャンプイベント「IBARAKI CAMP AUTUMN FESTA」の開催など、キャンプを切り口とした観光誘客に取り組んで
まいりました。また、2022 年度からは、本県へのアウトドア分野へ民間事業者の参入を活発化させることで、新事業・
新サービスの創出を図る「稼げるアウトドア」を推進しております。その取組みの一環としまして、以下のイベントを開
催いたしますので、ぜひご取材いただきますようお願い申し上げます。

  ９月 26 日（木） いばらきアウトドアフィールドマッチングを開催

茨城県では、県内の市町村が所有する廃校

や低未利用地等（以下、「遊休地」）をアウト
ドアフィールドとして民間事業者により利
活用していただくため、アウトドア分野に関
心のある企業と市町村をつなぐビジネスマ
ッチングイベント「いばらきアウトドアフィ
ールドマッチング」を開催いたします。

当日は、市町担当者による遊休地について
のプレゼンのほか、担当者と民間事業者とで
直接お話しいただく個別相談会・フリータイ
ムの時間を設けております。
※昨年度の本イベントを通して、マッチング
した市町村と民間事業者とで利活用に向け
た具体的な進展につながった事例もあり。

【開催概要】
■日  時 :2024 年９月 26 日（木）13 時～16 時 20 分 ※予定
■場  所 :つくば研究支援センター 研修室 A （つくば市千現２丁目１－６）
■参加予定者:遊休地提供自治体 4 市町（古河市、常陸大宮市、かすみがうら市、五霞町）

民間事業者等   13 社 （県内外アウトドア事業者等）
■特設ページ:https://business.ibaraki-camp.jp/news/2174.html
■当日スケジュール:

13:00～13:05 ５分 開 会
13:05～13:10 ５分 事業説明（説明者:茨城県）
13:10～14:10 60 分 遊休地に関するプレゼンテーション（説明者:遊休地提供市町）
14:10～14:20 10 分 休 憩
14:20～15:50 30 分 事業 PR（説明者:民間事業者等）
14:50～16:10 80 分 個別相談会・フリータイム
16:10～16:15 ５分 イベント全般に関する質疑応答
16:15～16:20 ５分 閉 会

イベント当日にご取材いただける場合、会場の駐車台数に限りがございますので、
開催前日までに取材申込をお願いいたします。

【お問合せ・取材申込先】

茨城県営業戦略部観光戦略課 観光基盤 G 担当:小沼・中西
TEL:029-301-3622（直通） FAX:029-301-3629 Mail:kanbutsu2@pref.ibaraki.lg.jp

△特設ページ QR